Perg. med 1 Segl: G. 158. Roskilde Agnete Kl. Arkiv (RA. Roskilde 213). LDipl. [1710]

— Frater Johannes episcopus Roskildensis¹ ecclesiarum rectoribus sue dyocesis. Exsequi volentes debitum officii pastoralis etc., sororibus monasterii s. Agnetis Roskildis propter defectus plurimos et desolationem multiplicem faventes vobis demandamus, quatinus pro restauratione monasterii procuretis, quod una die solempni in anno, quem sine prejudicio ecclesie b. Lucii sorores per nuntios suos a vobis petierint, in ecclesiis vestris tabula illarum circueat. Nos omnibus vere penitentibus et confessis, qui eis adjutorium porrexerint, 40 dies indulgentiarum de injuncta sibi penitentia relaxamus. Sig. nostrum. Datum Roskildis in crast. Gregorii.

Perg. med 1 Segl: G. 158. Roskilde Agnete Kl. Arkiv (RA. Roskilde 214). LDipl. [1711]

Marts 15. Jacobus Pauli¹ decanus Roskildensis. Notum facio, me viro discr. Nicholao Drukken in 10 mr. argenti ponderis coloniensis esse obligatum in f. Johannis bapt. prox. persolvendis, pro quibus ipsi curiam meam in Draughby østræ inpignerò; si curia in termino redempta non fuerit, obligo me ad assignandum sibi 1 mr. annone ratione pensionis curie in die Martini sequente in civitate Slaulosiensi et sic quolibet anno, donec dicta summa die Johannis

bapt. fuerit persoluta. Sig. meum. Datum 4. fer. post diem Gregorii.

Perg. med 1 Segl: G. 214. (RA. Sjæll.-Møn 129 e.) [1712]

Marts 17. *Reg. *1647.* Perg. [med 1 Segl]. Odense Bys Arkiv (tilhorte siden Jakob Bircherod^a; nu RA. Odense 31). Afskr.: Ny kgl. Saml. Fol. 406; herefter: *Saml. t. Fyens Hist. II, 327.* [1713]

a) Saaledes efter Addit. Fol. 161.

Marts 28. *Reg. 2127.* [Orig. Ribe Kapitels Arkiv.] *Terpager* 233. — Jfr. 1341 Jan. 15. [1714]

Marts 29. *Reg. *1648.* [Orig. Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Lundebogen S. 77. *Dipl. Svec. IV, 427.* Udtog af *M. Matthiæ, Episc. Lund. 130* (= *Hvitfeld, Bispekrøn. Bl. Siiij, Fol. 71.*) [1715]

Marts 30. *Reg. *1649.* Perg. med [4] Segl: 4. Stump. Senere til Lunde Kapitels Arkiv? (SvRA.). *Dipl. Svec. IV, 430.* [1716]

Apr. 4. *Reg. *1650.* Perg. [med 1 Segl]. Senere (jfr. 1423 ²/₆) til Kobenhavn Kapitels Arkiv (Konsistoriums Arkiv, Pk. 161). *Kbhvns. Dipl. IV, 4.* [1717]

— *Reg. 2128.* [Orig. Ribe Kapitels (Skolens) Arkiv.] *Terpager* 27. [1718]

Apr. 18. Claus Gyncelinß civis Roskildensis. Noveritis, quod in remedium anime mee ac progenitorum meorum lego, dono et scoto conventui et sororibus ordinis s. Clare Roskildis fundum 6 tabernarum sive domiciliorum in Holbek ad me jure hereditario post patrem meum devolutum, hac conditione, quod sorores pro anima mea ac animabus consortis mee Katerine ac progenitorum meorum debeant singulis annis sabb. infra ebdomadam pasche vel in profesto Georgii aniversarium sole[m]pniter celebrare et superius in loco et conventu fratrum minorum, ubi dudum meam elegi sepulturam, similiter meum faciant aniversarium eodem tempore perpetuari, conditionibus aliis omnibus inter nos conductis, prout in litteris sororum super hoc confectis se michi ac ipsis fratribus minoribus obligarunt. Sig. meum cum sig. Gyncikini de Falkedalæ fratris mei, Gyncikini junioris filii mei ac Jacobi Guthmundß generi mei. Datum Roskildis fer. 3. pasche.

Perg. [med 4 Segl: 2. Nævnt i LDipl.]. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LVI, 23). LDipl. — Jfr. 1729. [1719]

Apr. 20. *Reg. 2129*.* [Orig. med Bispen af Odenses Segl. Laalands Præstes kabs Arkiv.] Vidisse 1338 Okt. 4. *Suhm XII, 398.* — Ufuldst. Afskr.: Thott Fol. 736, S. 395, her med Datum: 1359 febr.[!] 2. post dnicam. quasimodogeniti, urigtig indkommet fra det i Afskriftbindet følgende Brev. Herefter: *Pontoppidan, Ann. II, 205* (*Reg. 2429.*) [1720]

Maj 1. *Reg. 2130*.* A. Perg. [med 1 Segl]. Aabenraa Bys Arkiv

(Statsark. i Slesv.). *Thorsen, Stadsretter 154* (jfr. *Forerindr. 55*). — **Aa.** Plattysk Oversætt. Afskr. fra 15. Aarh. paa Perg. Samme Arkiv. Jfr. *Thorsen, Forerindr. 56*. — Efter **Aa.** optaget i Stadfæstelse af Kristjern I, 1474 Dec. 29 (ame donredage in den winachten). Perg. Samme Arkiv. Jfr. *Thorsen, Forerindr. 56*. [1721]

Juli 10. Henricus Frederici Dylmær pantsætter Guto, Kannik i Ribe, Gods i Ø. Withsteth.

Perg. med [5] Segl: 1. Bomærke; 3. G. 900; 4. Bomærke. Senere i Ribe Kapitels Arkiv (RA.). *Hasse III, 502*. [1722]

Aug. 10. *Reg. *1654*. Perg. [med 1 Segl]. (AM. XX, 25.) *Matzen. Panteret 459; Hasse III, 510*. [1723]

Aug. 14. Frater Petrus episcopus Otthoniensis. Officii nostri debitum etc. Conquesti sunt nobis parochiani ecclesie Vbberuthæ familia s. Kanuti in Othens, quod sacerdotem ullum ad ecclesiam illorum tam propter ejus fructus exilitatem quam eorum inedia niemietatem non possunt obtinere. Nos ergo, cum jus patronatus ejusdem ecclesie ipsi monasterio solum competit et per consequens dyocesani sui ex consensu monasterio annexionem de ecclesia, ne f[r]u[stretur] a divinis ad petitionem unanimem ipsorum patronorum facientes, priori eandem ecclesiam conferimus in possessionem ipsorumque per annulum nostrum presential[iter] investimus de eadem et animarum curam hanc et ydoneo sacerdote religioso vel seculari, qui eam sedulus ibid. nunc existenti et cuilibet [futuro per] secula [auctoritatem plenariam insti]tuendi, destituendi, computum ab eis audiendi [et ad ecclesie juxta] per litteras suas conveniendo et sententiando districtius, si opus [fuerit] singula, que ecclesie noverit profutura, faciendi positorum seu vel eorum officialium jurisdictionem in premissis seu aliis causis quibuscumque intromittere se aliq. habeant, concedimus et damus ex gratia speciali. Sig. nostrum. Datum et actum vig. assumpt. Marie.

[Orig. Odense Knuds Kl. Arkiv.] Afskr.: Odensebogen S. 35. LDipl. (herefter udfyldt ovfr.). Jfr. Hamsfort: *SRD. I, 302, VII. 229* (= *Heitfeld, Bispekrøn. Bl. Kiiij, Fol. 40*). [1724]

Aug. 15. *Reg. *1655*. [Orig.] Afskr. af Ulrik Petersen: *Collectanea IX, 393* og *Beschreib. der Stadt Schleswig S. 491*. *Hasse III, 510*. [1725]

Sept. 7. Prior sanctimonialium in Wrechløf¹, Cecilia priorissa totusque conventus ibid². Exquo ea, que geruntur in tempore, solent scripturarum testimonio perhennari, hinc est, quod constare volumus, nos de consensu Dn. prepositi Borglanensis et capituli ibid. nobili M. et honesto Dn. Henrico Niælæsß omnia bona nostra in Bakkæthorp

et Gyrræthorp in recompensationem bonorum suorum in Garthbuth scotasse. Insuper ei super pratis nostris in Hæstorpmark locum aquarum inundationis, flookstæth dictum, circa quantitatem 12 plaustratorum feni, dimittimus disponendum, conditione tali, quod si ultra plaustrata 12 inundaverint, in arbitrium Dn. episcopi Borglanensis, Dn. prepositi Borglanensis et Dn. prepositi Wænlie stabit. Sig. nostra cum sig. virr. discr. DDn. prepositi Borglanensis³ et capituli ibid., Nicholai Inguarþ prepositi Wænlie, Palnonis de Kettorp⁶, Gunnonis de Ingildzstorp, Laurencii de Særæthzløf, sacerdotum, Marquardi Ratzstorp⁹ de Sighælstorp et Inguari Tollyþ, AA., qui interfuerunt. Actum et datum in profesto nativit. Marie.

Perg. med [10] Segl: 1. G. 653; 2. G. 654; 3. G. 628; 6. G. S. 51 (S' PALNONIS NICLESS'); 9. A. 258. Senere (jfr. 1406 $\frac{9}{9}$) til Kongens Arkiv (RA. Nørrejylland. 9). LDipl. [1726

Nov. II. Gyncikinus Clausþ¹ civis Roskildensis. Noverint universi, quod de redditibus, censibus, prediis et terris post patrem meum Claus Gyncelinþ de consilio amicorum et consanguineorum meorum et de meo assensu inter matrem meam Dn. Katerinam ex una parte et me, et inter generum meum Jacobum Guthmundi et me ex altera, exceptis censu 10 sol. et 3 denariorum in Sundby et censu 10 sol. in Ørsleef sub indiviso remanentibus ex certa causa, taliter est dividendo concordatum, quod matri mee cedant $1\frac{1}{2}$ mansus in Fersleef lillæ, 1 mansus, id est census 1 marche, in Vllerthæ, census 8 sol. et census 3 orarum in Ølstikkæ et census 6 orarum ibid., et in Massøu census $\frac{1}{2}$ mr., id est $\frac{1}{2}$ mansus, cum curia, in qua Roskildis residebat pater meus, cum domo lapidea et balneo. Jacobus vero habere debeat $\frac{1}{2}$ mr. census in Holmæ, census 11 orarum in Wrisløse, in Isowæ medium mansum^a, in Herleuæ census 3 orarum, in Esgistorp census 8 sol., in Ysowæ census 14 sol.^a; insuper eidem refundere debebo census 4 sol. terre vel equivalentis pro censu 8 sol., que michi resignavit; mea portione sita locis infrascriptis: in Thorstorp censu 16 sol. et censu 5 orarum, $\frac{1}{2}$ manso in Kraghehawæ, $\frac{1}{2}$ manso in Baldorsbrun, in Hwessinge censu 18 orarum, in Skamstorp censu 7 orarum, in Wrisløse lillæ censu 8 sol. et in Thorslund censu 6 orarum et fundo Roskildis in platea Hørsegade. Si cujuscunque nostrum sortem contingat inbrigari, ad defensandum ejus sortem me obligo. Sig. meum presentibus appensum Jacobo^b confero una cum sig. civitatis Roskildensis ac Dn. magistri Henrici prepositi Roskildensis et fratris Gerlaci custodis de ordine fratrum minorum⁴ et Gyncikini senatoris convivii s. Kanuti^c et patru mei^c. Datum Roskildis in f. Martini.

Perg. med [5] Segl: 1. Skjold med Skraabjælke, hvorpaa Stjerne mellem 2 Roser; 4. G. 441. Senere (jfr. 1436 $\frac{1}{5}$) til Roskilde Kapitels Arkiv (Katherinæ Alter) (AM. XXXVII, 3). LDipl. (*Reg. *1658.*) [1727

a) I 1728 staar det halve Bol og de 14 Ørtug i „Xsowæ“ samlet. b) 1728: Gyncikino. c) Fattes i 1728.

Nov. 11. Jacobus Guthmund¹ civis Roskildensis. Noverint universi, quod de redditibus, censibus, prediis et terris post socerum et patrem meum Dn. Claus Gy[n]celin¹ de consilio amicorum et consanguineorum et de meo assensu inter matrem meam Dn. Katerinam ex una parte et me, ac inter generum meum Gyncikinum Claus¹ et me ex altera [*osv. svarende til 1727*].

Perg. med [5] Segl: 4. G. 441. Senere (jfr. 1436 $\frac{1}{5}$) til Roskilde Kapitels Arkiv (Katherinæ Alter) (AM. XXXVII, 2). LDipl. (*Reg. *1658.*) [1728

— Jacobus Guthmundi¹ civis Roskildensis. Ex quo personaliter adesse nequeo, Gyncikino Claus¹ genero meo confero facultatem scotandi monasterio s. Clare Roskildis fundum 6 tabernarum in Holbek, que prefato monasterio socerus meus Claus Gyncelin¹ in testamento legavit pro suo aniversario faciendo. Sig. meum. Datum Roskildis die Martini.

Perg. med 1 Segl: Tværdelt Skjold, nederste Felt delt; samtidig Paaskrift: Brun Byswen pro 2 tabernis, Tholf Father¹ pro 1 taberna, Ericus Timbra pro 1 taberna, Gyta Paters pro 1 taberna, Henricus Byswen pro 1 taberna. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LVI, 24). LDipl. — Jfr. 1719. [1729

Dec. 9. Frater Johannes episcopus Roskildensis¹ Dn. Johanni dicto de Capella cantori et canonico ecclesie sue. Nobis monstrasti, quod tua prebenda, quam in ecclesia nostra ad presens canonicè optines, cujus bona per tallias et spolia pro magna sui parte sunt desolata, adeo in suis proventibus est tenuis et exilis, quod ex eis nequeas comode sustentari. Nos igitur ecclesiam parrochiam Geldebrun nostre diocesis prius per liberam resignationem vacantem, in qua nobis jus competit patronatus, reservato nobis jure episcopali in eadem, de consensu capituli prebende tue annectimus, volentes, ut secundum canonica instituta in predicta ecclesia habeas vicarium canonicè institutum, qui pro sua sustentatione congruentem de ipsis ecclesie habeat proventibus portionem. Predicta vero omnia a te observari volumus sub juramento prestito corporali. Sig. nostrum cum sig. capituli nostri Roskildensis. Datum Roskildis sabb. post f. Nicholai.

Perg. med [2] Segl: 1. G. 158 og 159. Roskilde Kapitels Arkiv (AM. LVI, 25). LDipl. [1730

Dec. 14. *Reg. *1660.* [Orig.] Vidisse 1416 Okt. 10. *Dipl. Svæc. IV, 470.* — Jfr. 1342 Aug. 31. [1731